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ECONOMICA DESIGNACAD [ ORGANICA ECONOMICA
T ASSEMBLETA MUNICIPAL i 20.100,00 1‘
; DESPESAS CORRENTES I | 20.100,00
01 DESPESAS COM O PESSOAL ! 17.000,00
01.02 Abonos variiveis ou eventuais | 17.000,00
01.02.04 . Ajudas de custo 1.000,001
01.02.13 | Outros suplementos e prémios \ 16.000,00
01.02.13.02 i Qutros E | 16.000,00
02 : AQUISIQiO DE BENS E SERVICOS | ] 3,100,00
02.01 Aquisigdo de bens | 600,00
102.01.08 Material de escritério | 100,00;
102.01.21 Qutros bens ! 500,00!
102,02 Aquisicdo de servigos 2.500,00
102,02.13 Deslocagbes e estadas 2.000,00
i02.02.25 Outros servigos ! 500,00
I CAMARA MUNICIPAL E SERVICOS MUNICIPAIS 27.177.068,09 ;
{ ‘ DESPESAS CORRENTES | 11.979.061,91
01 DESPESAS COM O PESSOAL | 4.798.200,00
01,01 Remuneragdes certas e permanentes | 3.645.000,00
101.01.01 Titulares de orgdos de soberania e membros de drgdos : | 167.000,00
| Autarquicos i |
101.01.04 Pessoal dos quadros-Regime de contrato individual de ' ‘ 2.310.000,00
3 . trabalho . | |
01.01.04.01 ' Pessoal em funcdes [ ; 1.710.000,00§
01.01.04.04 | Recrutamento de pessoal p/novos postos de trabalho | 600.000,00?
01.01.06 | Pessoal contratado a termo 3 210.000,00
101.01.07 | Pessoal em regime de tarefa ou avenca f 40.000,00!
101.01.08 | Pessoal aguardando aposentacdo i 15.000, 0
101.01.09 Pessoal em qualquer outra situagdo i ‘ |
101.01.11 Representacio ! \
101,01,13 Subsidio de refeigdo
01.01.13.01 | Subsidio de refeigdo do pessoal dos quadros
01:01..13.02 ! Subsidio de refeicdo do pessoal em qualquer outra
! situacéo
101.01.13.03 | Membros dos 6rgdos autdrquicos
01.01,14 | Subsidio de férias e de natal 491,000,00
i01.01.14.01 | Subsidio de férias e de Natal do pessoal dos quadros 420.000,001 X
i01,01.14.02 | Subsidio de férias e de Natal do pessoal em qualquer 71.000,00?#%&};’
i ' outra situacdo
020115 . Remuneragfes por doenga e maternidade/paternidade [ 60.000,00
01.02 Abonos varidveis ou eventuais 137.200,00
01.02.02 , Horas extraordindrias | 60.000,00
101.02.03 . Alimentacdo e alojamento 100400
101,02.04 | Ajudas de custo 8.000 pao
101.02.05 . Abono para falhas 9.000,00:
101.02.11 , Subsidio de turno [ 20.000,00
101.02.12 | Indemnizacdo por cessacdo de funcdes } 10,000,002,
01.02.13 Outros suplementos e prémios 30.000,00 | ? ;
01.02.13,02 - Outros 30.000,00; 7
01.02.14 | Outros abonos em numerdrio ou espécie 100,00+
01,03 | Seguranga social | 1.016.000,00
01.03.01 Encargos com a saude 120.000,00 %
01.03.02 Qutros encargos com a saude 50.000,00]
01.03.03 ! Subsidio familiar a criancas e jovens : 22.000,00]
01.03.04 Outras prestagfe familiares i 10.000,00
01.03,05 Contribuigdo para a seguranga social | 754,000,00
01.03.05.02 | Seguranga social dos funciondrios piblicos 754.000,00
101.03.05.02.01 i Caixa Geral de Aposentacdes | i 445,000,00
| ' f 309.000,00]

101.03.05.02.02

i Seguranca social-Regime Geral
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01.03.09
101.03.09.01
02
02.01
02.01.01
02.01,02
02.01.02.01
02.01.02.02
102.01.02.99
102.01.03
102.01.04
102.01.05
102.01,06
02.01.07
02.01.08
02.01.11
102.01.12
102.01.14
02.01.15
102.01,16
02.01.16.01
02.01.16.03
02.01.17
102.01.19
102.01.20
102.01.21
02,02
02.02.01
02.02.02
102.02,03
102.02.09
102.02.10
102.02.11
102.02.12
02.02.13
02.02.14
02.02.15
02.02.16
102.02.17
102.02.19
102.02.20
02.02.20.01
02.02.20.02
02.02.20.99
102.02.22
102.02.24
102.02.25
03
03,01
03.01.03

103.01.03.02
103,02
103.02.01
03.03
03.03.08
03.04
103.04.01
103.04.02
03.05
03.05.02
03.06
103.06.01

ECONOMICA |

DESIGNACADO

Seguros

. Seguros de acidentes no trabalho e doengas profissionais

AQUISICEO DE BENS E SERVICOS
Aquisigdo de bens
Matérias-primas e subsididrias
Combustiveis e lubrificantes
Gasolina

| Gasoleo

' Outros

| Municdes, explosivos e artificios
, Limpeza e higiene

Alimentacdo-refeicdes confeccionadas
Alimentacdo-Géneros para confeccionar
Vestudric e artigos pessoais

Material de escritério

Material de consume clinico

Material de transporte-pecas

- OQutro material-pegas

Prémios condecorac¢Bes e ofertas

. Mercadorias para venda

Agua

Outras

Ferramentas e utensilios

Artigos honorificos e de decoracdo

| Material de educac8o, cultura e recreio
; Outros bens

! Aquisigdo de servigos

. Encargos de instalagles

Limpeza e higiene
Conservacdo de bens
Comunicagdes

Transportes

Representacdoc dos servigos
Seguros

. DeslocacBes e estadas

Estudos, Pareceres, Projectos e Consultadorias
Formacgdo

Semindrios, exposigdes e similares

Publicidade

Assisténcia Técnica

. Outros trabalhos especializados
. Saneamento-recolha e tratamento de efluentes

Recolha de residuos sdélidos urbanos
OQutros

Servicos de saude

Encargos de cobranca de receitas

. Outros servicgos

JUROS E QUTROS ENCARGOS
Juros da divida piblica
Sociedades financeiras-Bancos e outras instituigdes

| financeiras

! Empréstimos de médio e longo prazos
| Outros encargos da divida piblica

¢ Despesas diversas

Juros de locagdo financeira
Qutros investimentos
Juros tributdrios
Indemnizatérios

Qutros

Outros juros

Outros

Outros encargos financeiros

. Outros encargos financeiros
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60.000,00
60.000,00
5.536,023,71
1.621.700,00
45.000,00
265,000, 00
5.000,00
135.000,00]
125,000,00!
3.000,00
50.000,00
245.000,00
1.500,00
12.500,00
20.000,00
1.000,00/
35.000,00
8.000,00
15.000,00.
800.100,00 |
800.000,00
100,00/
8.000,00
100, 00!
2.500,00]
110.000,00!
3.914.323,71
600.000,00
8.500,00
10.000,00|
100.123, 74
235.
1.
70.000, 00,
000,00
10,000, 00/
40,000, 00|
100,001
25.000, 00
25.000,00
1.945.000,00 |
620.000,00( |
725.000, 00 [y
600.000,00 '
100,00
140.000, 0d

700.00p,00
513.138 20
257.638,20

257,638, 20

100,00
200,00
100,00
100,00
255,000,00
255.000, 00
100,00
100,00
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! 04

| 04.05

' 04.05,01

‘ 04.05.01.02

i 104.,05.01.02.01

! 104.05.01.04

| 104.05.01.04.01
'04,05.01.04.02
04,05.01.07
04.05.01.07.01
04.05.01.08
104.06

J 104.06.01

| 04.06.02

04.07

04.07.01

104.07.01.01

104.07.01.02

104.07.01.99

04.08

04.08.02

06

106.02

106.02.01

106.02.03

06.02.03.01

106.02,03.02

106.02.03.04

106.02.03.05

07

07.01
i 107.01.01
| 07.01.02
- 107.01.02.02
i 07.01.02.03
07.01.03
07.01.03.02
107.01.03.04
{07.01.03.05
07.01.03.07
1 07.01.03.08
‘ 07.01.04
107.01.04.01
107.01.,04.02
107.01.04.03
| 07.01.04.04
07.01.04.05
107.01.04.06
107.01.04.07
107.01.04.08
107.01.04.09
107.01.04.12
107.01.04.13
'07.01.06
07.01.06.02
| 07.01.07
‘ 107.01.08

107.01.09

07.01.10

07.01.10.02
‘ 07.01.10.06

107.01.11
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CLASSIFICACOES

DESIGNACAO
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Administragdo local
Continente
Freguesias

- Juntas de Freguesia

Associagio de municipios

Associacdo de Municipios do Vale do Douro Norte

Qutras
Assembleias distritais

. Assembleia Distrital de Vila Real
i OQutroes

Seguranga social

' Sistemas de solidariedade e seguranca social

Outras

Instituigbes sem fins lucratives
Instituigdes sem fins lucrativos
Sport clube da Régua

Clube de Caca e Pesca do Alto Douro
Outros

Familias

Qutras

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIVERSAS

i Impostos e Taxas

Qutras
Qutras restituicdes
IVA pago
Servigos bancérios
Qutras
DESPESAS DE CAPITAL
AQUISIQiO DE BENS DE CAPITAL
Investimentos
Terrenos
Habitagdes

. Aquisicdo
' Reparaclio e beneficiacdo

Edificios
InstalagOes desportivas e recreativas
Creches

i Escolas
| Outros
Aquisicdo e restauro de edificios sociais

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sistema de drenagem de dguas residuais
Estacdo de tratamento de dguas residuais
Iluminagdo piblica

Parques e jardins

| InstalacBes desportivas e recreativas

Captacdo e distribuicdo de agua

¢ Viagdo rural

Sinalizacdo e transito
Cemitérios

Outros

Material de transporte
OQutro

Equipamento de informdtica
Software informdtico
Equipamento administrativeo
Equipamento basico

Qutro

i Equipamento para estabelecimentos de ensino

Ferramentas e utensilios
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823,100, 00
193,100, 00
| 193,100, 00
| 100,00
i 100,00
155,000, 00
‘ 25.000,00
| 130.000,00
23.000,00
‘ 23.000,00
15.000,00
65.000, 00
50.000,00:
15.000,00:
485.000,00
485,000, 00
50.000,00!
35.000,00]
400.000,00
80,000, 00
80.000,00
308.600,00
‘ 308.600, 00
1 30.000,00
‘ 278.600,00

100.000, 00,
100,00
3.500,00
175.000, 00
15.198.006,18
13.664.911, 60
13.664.411,

500,00
4.018.705,63.
110,500, 00}
500,00

275. 1pa~
| 331.000, 00
|
|

2.813.661,66 jé;>
67.275,76
910.500,00 /7
478.359,49'
7.500,00
1.610.647,52
125.000, 00
125,000,00
118.000,00
26.000,00
37.500,00
1 569.303,30
87.500,00

481.803,30
32.000,00
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107.01.15

‘ 07.02

! 07.02.05
' 08

' 08.05

' 08.05.01

‘ 108.05.01.02
108.05.01.02.13

| 08.05.01.
; 108.05.01.
! 08.05,01,
f 08.05.01.
‘ 108.05.01.
‘ 108.05.01.

08.05.01.
! 08.05.01.
J 108.05.01,

02.
02.
02
02
02.
02.
02.
02.
02

| 108.05,01.04

108.05.01.
! 08.07
i 08.07.02
. 10
110.06
110.06.03

‘ 108.05.01.

11

11.02
11.02.01

11.02.99

04.
08

13
13

13.07!
.08

13

.99

01

03
04
05

CLASSIFICACOES

e |

DESIGNACAD

Qutros investimentos

Locagdo financeira
Material de transporte

. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

01,
02,
e
13,
13:
13.

06!
07

Administragdo local

Continente

Freguesias

Acordos de execugdo

Junta de freguesia de Fontelas

Junta de freguesia de Loureiro

Junta de freguesia de Sedielos

Junta de freguesia de V.dos Freires

Unifo das freguesia de Galafura e Covelinhas
Unido das freguesia de Moura Morta e Vinhds
Unido das freguesia de Peso da Régua e Godim
Unido das freguesia de Poiares e Canelas
Protocolos e obras pendentes dos anos anteriores
AssociagBes de Municipios

. Associagdo de Municipios do Vale do Dourc Norte
- Qutros
i INSTITUIQﬁES SEM FINS LUCRATIVOS

Institugdes sem fins lucrativos-Accdc social

| Outras

PASSIVOS FINANCEIROS

Empréstimos a médio e longo prazo

Sociedades financeiras-Bancos e outras instituicfes
financeiras

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL

Diversas

Restituigdes

TOTAL GERAL DAS DESPESAS

i
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' 27.197.168,09 |
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586.697,70
500,00
500,00
375.247,28
330.247,28
330,247,28
330,047,28
242,000, 00
13.260,00
30.260,00
24.800,00
14.700,00.
44.200,00
35.680,00
31.400,00
47.700, 00
88,047,281
100,00
100,00
100,00,
45.000,00
45.000,00
1,157,647,30
1.157.647,30
1.157.547,301

200,00
200,00

100,00,
100,00,
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